



İRLANDA



DEMİR-ÇELİK SEKTÖRÜ PAZAR ARAŞTIRMASI RAPORU

Tarih: 22.04.2025

Raporu Hazırlayan: Dublin Ticaret Müşavirliği

1. İrlanda Pazarında Demir-Çelik Sektörü

1.1 Sektörde Üretim

İrlanda'nın demir ve çelik sanayisi, tarihsel gelişimi ve günümüzdeki yapısıyla Avrupa'daki benzerlerinden farklılık göstermektedir. Ülkenin demir çelik üretimi, sanayileşme sürecinde Birleşik Krallık, Almanya veya Fransa gibi büyük üreticilerle kıyaslandığında oldukça sınırlı kalmıştır. Bunun başlıca nedenleri arasında kısıtlı yerel demir cevheri kaynakları, daha fazla sanayileşmiş olan ülkelere kaynaklanan rekabet, orman varlığının zamanla tükenmesi ve kömür tabanlı üretim teknolojilerine erişimin kısıtlı oluşu yer almaktadır. Bu koşullar, İrlanda'nın demir ve çelik üretiminde tarihsel olarak dışa bağımlı bir yapıya sahip olmasına neden olmuştur.

18. ve 19. yüzyıllarda İrlanda, bataklık demiri ve ormanlardan sağlanan odun kömürüyle çalışan küçük ölçekli tesislere ev sahipliği yapmışsa da, bu tesisler zamanla ekonomik rekabet karşısında sürdürülebilirliğini yitirmiştir. 20. yüzyılda ise ülkenin bu alandaki tek büyük ölçekli aktörü olarak Irish Steel Limited öne çıkmıştır. 1939 yılında kurulan ve Cork Limanı'ndaki Haulbowline Adası'nda faaliyet gösteren bu şirket, 1947'de devletleştirilmiş ve yarı kamu kuruluşu olarak İrlanda'nın demir çelik üretiminde kilit rol üstlenmiştir.

Ancak 1980'li yıllardan itibaren Avrupa genelinde yaşanan çelik arz fazlası, fiyatların düşmesi ve küresel rekabetin artması, Irish Steel'in faaliyetlerini ciddi biçimde zorlamıştır. Çalışan sayısında azalma, üretim kapasitesinin daralması ve mali sürdürülebilirlik sorunları gibi etkenler, şirketin kriz sürecine girmesine neden olmuştur. 1996 yılında Irish Steel, sembolik bir bedelle özel sektöre devredilerek Ispat International (daha sonra Mittal Steel'in bir parçası haline gelmiştir) tarafından satın alınmıştır. Satış anlaşmasında, tesise 30 milyon sterlin yatırım yapılacağı ve mevcut 330 çalışanın işlerinin en az beş yıl boyunca korunacağı taahhüt edilmesine rağmen tesis, 2001 yılında tamamen kapatılmış, yaklaşık 450 çalışan işsiz kalmış ve tesis yetersiz yatırım, iş güvenliği ihlalleri ve çevresel zararlara yol açtığı iddialarıyla gündeme gelmiştir. Özellikle üretim sürecinden kalan atıkların Haulbowline Adası'na boşaltılması, ciddi çevre kirliliğine neden olmuş ve alanın rehabilitasyonu için uzun ve maliyetli bir süreç başlatılmıştır.

Irish Steel'in kapanması, İrlanda'da birincil demir çelik üretiminin fiilen sona ermesine neden olmuş ve sektörde köklü bir yapısal dönüşüm sürecini tetiklemiştir. Bugün İrlanda'da birincil demir çelik üretimi yapılmamakta olup, sektör tamamen ithalata dayalı bir form kazanmıştır. Bu durum, ülkenin dış kaynaklara bağımlılığını artırırken, ithal edilen ham veya yarı mamul ürünlerin (kütük, slab, sac, çubuk, rulo vb.) yerli sanayide işlenmesine odaklı bir model benimsenmesine yol açmıştır.

Bununla birlikte, İrlanda'nın kendi kendine yeterli olmaması ve çelik tedarikinde dış ülkelere bağımlılığı, özellikle büyük çelik ihracatçıları için stratejik fırsatlar yaratmaktadır. Türkiye gibi ihracat kapasitesi yüksek ülkeler için İrlanda, nitelikli ve düzenli ithalat talebi olan cazip bir pazar sunmaktadır. Yapısal olarak ithalata mecbur olan bu sektör, kaliteli, rekabetçi fiyatlı ve lojistik açıdan uygun çözümler sunan tedarikçilerle iş birliğine açık bir yapıya sahiptir.

Ayrıca, sürdürülebilirlik ve çevresel duyarlılık, İrlanda'nın çelik sektöründe giderek daha belirgin bir rol oynamaya başlamıştır. Geri dönüşüm faaliyetleri, düşük karbon salınımı ve çevre dostu teknolojilerin entegrasyonu gibi konulara yatırım yapılmakta, Avrupa Birliği standartlarına uygun üretim süreçleri teşvik edilmektedir. Bu bağlamda, yeşil çelik ve döngüsel ekonomi ilkeleri de İrlanda'nın sanayi politikalarının merkezinde yer almaktadır.

Özetle, İrlanda'nın demir ve çelik sektörü, tarihsel olarak üretimden uzaklaşarak daha çok ithalat, işleme ve özel imalat faaliyetlerine yönelmiştir. Ölçek olarak büyük olmasa da altyapı projeleri, ihracata yönelik sanayi üretimi ve mühendislik çözümleri açısından bu sektör, ülke ekonomisinin önemli bileşenlerinden biri olmayı sürdürmektedir. Uluslararası tedarikçilere açık yapısı ve AB pazarına entegrasyonu sayesinde, önümüzdeki yıllarda da stratejik önemini koruması beklenmektedir.

1.2 Ortalama Üretici Fiyatları

İrlanda demir-çelik sektörü, birincil üretim faaliyetlerinin sona ermesi ve ithalata dayalı tedarik modelinin yerleşmesiyle, üretici fiyatlarında doğrudan küresel piyasa dinamiklerine bağımlı bir yapı kazanmıştır. Bu yapının sonucu olarak, İrlanda'daki ortalama üretici fiyatları, dünya çapındaki arz-talep dengeleri, enerji maliyetleri, navlun ücretleri ve döviz kuru dalgalanmaları gibi çok sayıda dışsal faktörden etkilenmektedir. Ayrıca, ülke içinde artan işçilik maliyetleri ve iş gücü sıkıntısı gibi unsurlar, üretim maliyetlerini doğrudan etkileyerek nihai fiyatlara yansımaktadır.

İrlanda Merkez İstatistik Ofisi'nin (CSO) verilerine göre, 2024 yılı Aralık ayı itibarıyla genel İmalat Sanayi Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE), yıllık bazda %3,3 oranında artmıştır. Ancak sektördeki ürün bazlı fiyat hareketleri bu genel eğilimden sapmalar göstermektedir. Örneğin, inşaat demiri fiyatları 2024 yılında %11 oranında düşerken, yapısal çelik ürünlerinin fiyatlarında aynı dönemde %6,9'luk bir artış kaydedilmiştir. Bu durum, sektörün yalnızca genel maliyet baskılarından değil, aynı zamanda ürün özelinde değişen arz-talep koşullarından da etkilendiğini göstermektedir.

İrlanda'da birincil üretim yapılmaması, fiyatların büyük ölçüde dış kaynaklı ürünlere bağlı hale gelmesine ve uluslararası gelişmelere karşı kırılganlığın artmasına neden olmaktadır. Çin'in emlak sektörüne yönelik teşvik politikaları ve ABD'nin gümrük tarifeleri gibi küresel gelişmeler, demir-çelik fiyatlarında dalgalanmaları beraberinde getirmektedir. Öte yandan, ülke içindeki ekonomik baskılar da fiyatları yukarı çekmektedir. 2024 yılı sonunda asgari ücretin 13,50 €'ya yükselmesi ve 2026 yılına kadar 15 €'ya ulaşmasının hedeflenmesi, sektördeki iş gücü maliyetlerini artıran önemli bir faktördür.

Enerji, sigorta ve diğer işletme giderleri de sektördeki maliyet baskılarını derinleştirmektedir. Örneğin, Şubat 2021 ile Ağustos 2022 arasında toptan elektrik fiyatları %573 oranında artmış; Ekim 2024 itibarıyla ise hâlâ 2021 başına göre %115 daha yüksek seyretmektedir. Bu artışlar, çelik üreticilerinin kâr marjlarını daraltmakta ve satış fiyatlarını yukarı çekmektedir.

Yapı malzemeleri fiyat endeksine göre, İrlanda'da demir-çelik ürünleri de dahil olmak üzere birçok yapı malzemesinde aylık bazda dalgalı fakat genel olarak yükselen bir fiyat eğilimi gözlemlenmektedir. Bu eğilim, hem tedarik zinciri kaynaklı baskılarla hem de artan enerji ve işçilik maliyetleriyle doğrudan ilişkilidir.

İrlanda'da inşaat, kamu altyapısı ve enerji gibi sektörlerde büyümenin sürmesi beklenmektedir. Bu durum çeliğe olan iç talebi güçlü tutarken, fiyatlar üzerinde yukarı yönlü bir baskı oluşturmaktadır. 300.000 konutluk inşaat hedefi, 165 milyar Avroluk Ulusal Kalkınma Planı kapsamındaki altyapı ve sanayi tesisleri yatırımları ile yeşil dönüşüm hedefleri, ürün talebini arttırmaktadır. Bu projeler, üretici fiyatlarının kısa vadede dalgalı, ancak orta vadede artış eğiliminde olacağını işaret etmektedir.

1.3 Demir-Çelik Sektöründe Üretici Yerli Firmalara ve Üretici Birlikleri/Derneklerine İlişkin Bilgiler

İrlanda'da birincil çelik üretimi olmaması nedeniyle, sektördeki ana oyuncular ağırlıklı olarak ithalata dayalı stoklama, işleme, imalat ve dağıtım faaliyetlerine odaklanmaktadır. Bu firmalar, ithal edilen çeliği işleyerek veya doğrudan son kullanıcılara ulaştırarak pazarda kilit rol oynamakta; inşaat, altyapı, tarım, ilaç ve imalat sanayi gibi birçok sektörün çelik ihtiyacı, bu faaliyetler aracılığıyla karşılanmaktadır.

İrlanda demir ve çelik sektöründe faaliyet gösteren önde gelen şirketler şunlardır:

1. [Coen Steel](#)

Konum: Galway

100 yılı aşkın bir ticaret geçmişine sahip olan ve 1997'den beri bağımsız olarak faaliyet gösteren Coen Steel Group, inşaat demiri, levha, yüksek mukavemetli ve aşınmaya dayanıklı çelik gibi ürünlerin yanı sıra kesme, bükme ve hasır kaynak hizmetleri sunan önemli bir distribütördür.

Faaliyet alanı: İnşaat, altyapı, prefabrik beton üretimi

2. [Hibernia Steel](#)

Konum: Dublin

1990 yılında kurulan Hibernia Steel, kapsamlı depo ve işleme kapasitesine sahip büyük bir bağımsız çelik stokçusudur. Firma köşebentler, lamalar, levhalar, sac ve kutu profiller gibi ürünleri tedarik etmekte ve kesme, delme gibi işleme hizmetleri sunmaktadır.

Faaliyet alanı: Genel inşaat, mekanik imalat, çelik montaj

3. [Barrett Steel Ireland](#)

Konum: Maghaberry ve Newry (Kuzey İrlanda)

Birleşik Krallık merkezli Barrett Steel Group'a bağlı olan firma, İrlanda çelik sektöründe güçlü bir tedarik zinciri kurmuştur. Kuzey İrlanda'daki Newry ve Maghaberry'deki tesislerinden faaliyet gösteren firma, yapısal profiller, kutu profiller, ticari çubuklar, levhalar gibi geniş bir ürün yelpazesi sunmakta ve kesme, delme, kumlama, boyama gibi işleme hizmetleri vermekte ve hem Kuzey İrlanda'ya hem de İrlanda Cumhuriyeti'ne teslimat yapmaktadır. Aynı zamanda Irish Steel derneğinin bir üyesidir.

Faaliyet alanı: Çelik imalat, modüler yapılar, altyapı projeleri

4. [Shortt Stainless Steel](#)

Konum: Dublin ve Limerick

1973 yılında kurulan Shortt Stainless Steel, İrlanda'nın en büyük entegre paslanmaz çelik servis merkezidir. Firma özellikle hijyenin önemli olduğu sektörlerle yüksek kaliteli ürün ve hizmet sunmaktadır. Paslanmaz çelik sac, boru, vana ve bağlantı parçalarının tedarikinin yanı sıra lazer/su jeti ile profil kesme, parlatma ve şekillendirme gibi işleme hizmetleri sunarak süt ürünleri, ilaç, gıda işleme ve inşaat gibi sektörlerle hizmet vermektedir.

Faaliyet alanı: İlaç, gıda, süt ürünleri, medikal ve denizcilik

5. [Impact Ireland \(Metals\) Ltd.](#)

Konum: Dublin, Cork ve Belfast

Geniş bir ürün yelpazesine sahip olan firma, mühendislik kalitesinde metallerin tedariki ve özel alaşımların temini konusunda uzmandır. Paslanmaz çelik, alüminyum, pirinç ve mühendislik çeliklerinin tedarikini gerçekleştiren firma, kesme gibi işleme hizmetleri ile ISO 9001 ve AS9120B (havacılık) sertifikalı işleme hizmetleri sunmaktadır.

Faaliyet alanı: Hassas mühendislik, enerji, tıbbi cihaz, havacılık

6. [Blue Steel Ltd.](#)

Konum: Dublin ve Wexford

Blue Steel, hızla büyüyen bir çelik stokçusu ve işlemecisidir. Esnek yapısı ve müşteri odaklı hizmet anlayışıyla öne çıkmaktadır. Boru, çubuk, sac ve yapısal çelik ürünlerini stoklayan firma isteğe özel kesim ve hızlı teslimat yapmaktadır.

Hedef Pazarlar: Tarım ekipmanları, genel imalat, inşaat

İrlanda Cumhuriyeti, birincil çelik üretimi yapmamasına rağmen, modern ve gelişmiş bir çelik tedarik ve işleme altyapısına sahiptir. Yukarıda belirtilen şirketler, yüksek kalite standartları, güçlü lojistik altyapıları ve teknik uzmanlıklarıyla sektörün büyümesini ve istikrarını sürdürmesini sağlamaktadır.

Sektördeki önemli dernekler ve birlikler ise şunlardır:

- [Irish Steel Fabricators Association](#) (IASF)- İrlanda Çelik İmalatçıları Derneği

IASF, 2014 yılında İnşaat Ürünleri Yönetmeliği'nin (CPR) yürürlüğe girmesinin ardından kurulmuş olup, İrlanda genelinde 100'ün üzerinde imalatçı ve tedarikçiyi temsil etmektedir. Dernek, İrlanda'nın kuzeyinde ve güneyinde faaliyet gösteren firmalar için rehberlik, destek, eğitim hizmetleri sağlamakta; EN 1090, CE işareti, ISO gibi standartları, kaliteyi, iş sağlığı ve güvenliğini, sürdürülebilirliği teşvik etmektedir.

- [The British Constructional Steelwork Association](#) (BCSA)- İngiliz Yapısal Çelik İşleri Derneği:

Birleşik Krallık ve İrlanda Cumhuriyetindeki yapısal çelik yüklenicilerini ve tedarik zincirlerini temsil etmektedir. BCSA, sektörün ve dernek üyelerinin görünürlüğünü artırmak amacıyla yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde faaliyet göstermektedir

- [Galvanizers Association Ireland](#)- İrlanda Galvanizciler Derneği:

Birleşik Krallık ve İrlanda Cumhuriyeti'ndeki sıcak daldırma galvaniz endüstrisini temsil etmekte, bilgi ve danışmanlık sağlamaktadır.

1.4 Demir-Çelik Sektöründe Perakende ve Toptan Satışlara İlişkin Bilgi

İrlanda demir çelik pazarı, büyük ölçüde inşaat projeleri tarafından yönlendirilen bir B2B toptan satış pazarıdır. İrlanda'daki demir-çelik ürünlerinin büyük bir kısmı, büyük stokçular ve distribütörler aracılığıyla toptan olarak satılmaktadır. Bu distribütörler, inşaat şirketleri, mühendislik firmaları ve imalatçılar gibi büyük ölçekli müşterilere hizmet vermektedir.

Yapısal çelik ürünlerinin doğrudan perakende satışı ise İrlanda'da daha az yaygındır. Ancak, bazı yapı marketleri veya tüccarlar, küçük ölçekli inşaatçılara veya bireysel kullanıcılara yönelik sınırlı ürünler sunabilmektedir. Bu perakende satışlar genellikle standart boyutlardaki ürünlerle sınırlıdır ve özel işleme hizmetleri sunulmamaktadır.

Türk demir-çelik ihracatçıları için İrlanda pazarı, özellikle toptan satış kanalları üzerinden önemli fırsatlar sunmaktadır. Perakende kanallar yerine, büyük distribütörlerle ortaklık kurmak, pazara erişim açısından daha etkili olacaktır. Bu distribütörler, stoklama, işleme ve lojistik yetenekleriyle pazarda önemli bir rol oynamaktadır.

2. İrlanda'nın Sektörde Dış Ticareti

2.1 Demir ve Çelik Sektöründe İrlanda'nın En Fazla İthalat Gerçekleştirdiği İlk 10 Ülke

	Ülke Adı	İthalat Değeri (Bin \$)	Oran (%) (İthalat Değeri/Toplam İthalat)
1	Birleşik Krallık	415,901	46.25%
2	İspanya	75,330	8.38%
3	Portekiz	60,154	6.69%
4	Almanya	59,201	6.58%
5	Amerika Birleşik Devletleri	34,584	3.85%
6	Fransa	28,481	3.17%
7	Kore Cumhuriyeti	27,572	3.07%
8	Türkiye	26,226	2.92%
9	Hollanda	22,554	2.51%
10	Belçika	19,013	2.11%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi (CSO)

2.2 Demir ve Çelik Sektöründe İrlanda'nın En Fazla İhracat Gerçekleştirdiği İlk 10 Ülke

	Ülke Adı	İhracat Değeri (Bin \$)	Oran (%) (İhracat Değeri/Toplam İhracat)
1	Birleşik Krallık	185,057	49.02%
2	Portekiz	32,634	8.64%
3	İspanya	28,225	7.48%
4	Amerika Birleşik Devletleri	26,171	6.93%
5	Malezya	18,567	4.92%
6	İsveç	17,566	4.65%
7	Hindistan	14,089	3.73%
8	Almanya	8,659	2.29%
9	Çin	5,306	1.41%
23	Türkiye	753	0.20%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

2.3 Demir ve Çelik Sektöründe İrlanda'nın Altılı Tarife Bazında En Fazla İthalat Yaptığı Ürünler

Tarife Kodu (6 Basamaklı)	Ürün Adı	İthalat Değeri (Bin \$)	Türkiye'den İthalatı (Bin \$)	Türkiye'den İthalatının Payı (%)
721420	Demir/alaşımsız çelikten çubuklar; sıcak haddeleme sırasında çentik, yiv, oluk gibi şekil bozuklukları bulunan veya haddelendikten sonra burulmuş	91,746	13,272	14.47%
720852	Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri; rulo halinde olmayan, sıcak haddelenmiş, kaplanmamış, en $\geq$ 600 mm, 4.75mm $\leq$ kalınlık $\leq$ 10mm	59,422	505	0.85%
721070	Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamüller; boyanmış, verniklenmiş veya plastik maddelerle kaplanmış, en $\geq$ 600 mm	57,927	25	0.04%
721632	Demir veya alaşımsız çelikten I şeklinde profiller; sıcak haddelenmiş veya sıcak çekilmiş, yükseklikleri $\geq$ 80mm	54,426	1,658	3.05%
722300	Paslanmaz çelikten teller	45,357	3	0.01%
720851	Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri; rulo halinde olmayan, sıcak haddelenmiş, kaplanmamış, en $\geq$ 600 mm, kalınlık $>$ 10mm	36,617	255	0.70%
721049	Demir veya alaşımsız çelikten diğer yassı hadde mamüller; başka bir usulle çinko ile kaplanmış, en $\geq$ 600 mm	35,188	0	0.00%
721310	Demir/alaşımsız çelikten sıcak haddelenmiş, kangal halinde filmaşın; haddelenirken üzerlerinde çentik, yiv, oluk veya diğer şekil bozuklukları bulunan	34,354	2,118	6.17%
722611	Silisyumlu manyetik çeliklerden taneleri yönlendirilmiş yassı hadde mamulleri; eni $<$ 600 mm	33,812	0	0.00%
721230	Demir veya alaşımsız çelikten çinko ile başka bir usulle kaplanmış yassı hadde mamüller; en $<$ 600 mm	29,083	12	0.04%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi (CSO)

2.4 Demir ve Çelik Sektöründe İrlanda'nın Altılı Tarife Bazında En Fazla İhracat Yaptığı Ürünler

Tarife Kodu (6 Basamaklı)	Ürün Adı	İhracat Değeri (Bin \$)	Türkiye'ye İhracatı (Bin \$)	Türkiye'ye İhracatının Payı (%)
720449	Demir ve çelikten diğer döküntü ve hurdalar	84,450	0	0.00%
722300	Paslanmaz çelikten teller	63,511	735	1.16%
720429	Alaşımlı diğer çelikten döküntü ve hurdalar	32,805	0	0.00%
721632	Demir veya alaşımsız çelikten I şeklinde profiller; sıcak haddelenmiş veya sıcak çekilmiş, yükseklikleri $\geq$ 80mm	30,771	0	0.00%
720430	Kalaylı demir veya çelik döküntü ve hurdaları	26,541	0	0.00%
721420	Demir/alaşımsız çelikten çubuklar; sıcak haddeleme sırasında çentik, yiv, oluk gibi şekil bozuklukları bulunan veya haddelendikten sonra burulmuş	16,134	0	0.00%
720410	Dökme demir döküntü ve hurdaları	13,107	0	0.00%
720421	Alaşımlı paslanmaz çelikten döküntü ve hurdalar	11,834	0	0.00%
720441	Torna ve frezelerin demir ve çelikten talaş ve döküntüleri, kıymıklar, öğütme artıkları, testere talaşları, ege talaşları ve çapaklar	9,301	0	0.00%
721070	Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamüller; boyanmış, verniklenmiş veya plastik maddelerle kaplanmış, en $\geq$ 600 mm	8,968	0	0.00%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi (CSO)

3. Sektörde Ülkemizin İrlanda'ya İhracatı (1.000 \$)

Tarife Kodu (6 Basamaklı)	Ürün Adı	2020	2021	2022	2023	2024
721420	Demir/alaşımsız çelikten çubuklar; sıcak haddeme sırasında çentik, yiv, oluk gibi şekil bozuklukları bulunan veya haddelendikten sonra burulmuş	35	0	6,019	926	13,272
721310	Demir/alaşımsız çelikten sıcak haddelenmiş, kangal halinde filmaşın; haddelenirken üzerlerinde çentik, yiv, oluk veya diğer şekil bozuklukları bulunan	0	0	4,534	419	2,118
721631	Demir veya alaşımsız çelikten U şeklinde profiller; sıcak haddelenmiş veya sıcak çekilmiş, yükseklikleri ≥ 80 mm	419	1,721	2,659	1,172	1,783
721632	Demir veya alaşımsız çelikten I şeklinde profiller; sıcak haddelenmiş veya sıcak çekilmiş, yükseklikleri ≥ 80 mm	5,242	7,310	986	1,007	1,658
721550	Demir veya alaşımsız diğer çelikten çubuklar; sadece soğuk olarak şekil verilmiş veya işlenmiş	615	1,390	1,279	1,584	1,603
721633	Demir veya alaşımsız çelikten H şeklinde profiller; sıcak haddelenmiş veya sıcak çekilmiş, yükseklikleri ≥ 80 mm	1,796	6,295	915	20	982
721640	Demir veya alaşımsız çelikten L veya T şeklinde profiller; sıcak haddelenmiş veya sıcak çekilmiş, yükseklikleri ≥ 80 mm	442	64	656	379	972
721491	Demir/alaşımsız diğer çelikten çubuklar; enine kesiti dikdörtgen (kare hariç), sıcak haddelenmiş veya sıcak çekilmiş	271	186	914	575	727
720852	Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri; rulo halinde olmayan, sıcak haddelenmiş, kaplanmamış, en ≥ 600 mm, 4.75mm $\leq$ kalınlık ≤ 10 mm	366	1,895	3,434	95	505
721499	Demir/alaşımsız diğer çelikten yuvarlak çubuklar; sıcak haddelenmiş veya sıcak çekilmiş	500	576	931	574	324
TOPLAM		14,790	26,008	33,333	9,564	26,226

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

4. Sektörde İhracat Yoluyla Pazara Giriş

4.1 Sektör İçin Hedef Bölgeler/Şehirler/Eyaletler

İrlanda'da demir-çelik talebini yönlendiren ana faktör olan inşaat faaliyetleri, büyük ölçüde ana kentsel merkezlerde yoğunlaşmaktadır.

Dublin, İrlanda'nın başkenti ve en büyük şehri olarak, inşaat sektörünün en yoğun olduğu bölgedir. Son verilere göre ülkedeki tüm inşaat izinlerinin beşte birinden fazlası Dublin'de verilmiştir. Ayrıca Dublin şehir merkezinde 378.000 m² ofis alanı inşaatı da devam etmektedir. Cork, Galway ve Limerick şehirleri de İrlanda'nın diğer büyük kentsel merkezleri olup, önemli ekonomik faaliyetlere ev sahipliği yapmaktadır. Özellikle, Cork City Docklands Projesi gibi büyük ölçekli kentsel dönüşüm projeleri, bu bölgelerdeki inşaat faaliyetlerini artırarak demir-çelik ürünlerine olan talebi desteklemektedir.

Diğer taraftan İrlanda hükümeti, 2021–2030 dönemini kapsayan Ulusal Kalkınma Planı (NDP) kapsamında, ülke genelinde altyapı projelerine 165 milyar € yatırım yapmayı planlamaktadır. Bu plan, ulaşım, konut, enerji ve dijital altyapı gibi alanlarda büyük ölçekli projeleri içermektedir. Bu kapsamda öne çıkan projeler şöyle sıralanabilir:

1. MetroLink (Dublin): Dublin Havalimanı'ndan şehir merkezine kadar uzanacak olan metro projesinin şehir içi ulaşımı önemli ölçüde iyileştirmesi planlanmaktadır.

2. Rosslare Europort Geliştirme Projesi: İrlanda'nın güneydoğusunda bulunan önemli bir liman olan Rosslare limanının geliştirilmesi için 350 milyon € yatırım planlanmaktadır. Bu proje, liman altyapısının modernizasyonunu ve genişletilmesini içermektedir.

Bu projeler, İrlanda'nın çeşitli bölgelerinde demir-çelik ürünlerine olan talebi artıracaktır. Özellikle Dublin, Cork ve Rosslare gibi bölgelerdeki projeler, sektöre önemli katkılar sağlayacaktır. Bu nedenle, demir-çelik sektöründe faaliyet gösteren firmaların bu projeleri yakından takip etmeleri ve stratejilerini bu doğrultuda şekillendirmeleri önemlidir. Ayrıca tüm adayı dağıtım yapan ve Kuzey İrlanda merkezli distribütörlerle işbirliği yapmak da etkili bir strateji olabilmektedir. Firmalarımızın ülke geneline yayılan altyapı projeleri de göz önünde bulundurmaları, ancak ana odak noktası olarak yüksek ekonomik aktiviteye sahip bölgeler ve kilit distribütörlerin bulunduğu lokasyonları belirlemeleri önem taşımaktadır.

4.2 Sektörde Önde Gelen Firmalar ve Pazarın Yapısı

Bölüm 1.3'te detaylandırıldığı üzere, İrlanda demir-çelik sektörü, doğrudan üretimden çok, geniş kapsamlı stoklama, işleme ve dağıtım ağına sahip büyük distribütör firmalar tarafından domine edilen bir yapıya sahiptir. Bu yapı, pazarda doğrudan üretimden çok etkin dağıtım ve tedarik zinciri yönetiminin ön planda olduğunu göstermektedir.

Pazardaki önde gelen firmalar arasında Barrett Steel Ireland, Hibernia Steel, Coen Steel, Blue Steel, Shortt Stainless Steel ve Impact Ireland (Metals) Ltd yer almaktadır. Bu firmalar, sadece ürün tedariki sağlamakla kalmayıp aynı zamanda kapsamlı işleme hizmetleri sunarak son kullanıcıya entegre çözümler ulaştırmaktadır.

Sektör, işleme kapasitesine sahip sınırlı sayıdaki büyük oyuncu tarafından domine edilmekte olup, bu firmalar arasında yoğun bir rekabet mevcuttur. Bazı firmalar belirli segmentlerde

uzmanlaşmıştır: örneğin Shortt Stainless Steel, paslanmaz çelik alanında; Impact Ireland, mühendislik çelikleri ve metalleriinde güçlü bir uzmanlığa sahiptir.

Barrett Steel Ireland gibi büyük ölçekli firmalar, ölçek ekonomilerinden faydalanarak daha rekabetçi fiyatlar sunabilmekte ve böylece pazarın önemli bir bölümünü kontrol etmektedir. Ayrıca birçok büyük distribütörün, Birleşik Krallık ile güçlü bağları veya doğrudan bağlantılı ana şirketleri bulunmaktadır.

Söz konusu konsolide ve yüksek rekabetli dağıtım yapısı, pazara yeni giriş yapmayı planlayan ihracatçılarımız açısından dikkatle değerlendirilmesi gereken bir unsurdur. Pazara erişim büyük ölçüde, bu köklü distribütörlerle stratejik iş birlikleri kurmaya bağlıdır. Söz konusu firmalar, yalnızca tedarikçi değil; aynı zamanda stoklama, işleme ve ada genelinde dağıtım ağı yönetimi konularında da son kullanıcıya ulaşımında anahtar rol oynamaktadır.

4.2.1 İlgili Oda/Birlik/Dernek/STK'lar ve İletişim Bilgileri

Sektördeki firmalar için önemli bilgi kaynakları sunan ve sektörde faaliyet gösteren firmaları biraraya getiren ve Bölüm 1.3'te detaylandırılan kuruluşların iletişim bilgileri aşağıda yer almaktadır:

Irish Steel (IASF)

Adres: Irish Steel, The Certification Hub, Unit 2 – Zone 5, Clonminam Business Park, Portlaoise, Co. Laois, R32 W2RW Ireland

Telefon: +353 57 867 0629

E posta: info@irishsteel.ie

Web Sayfası: www.irishsteel.ie

British Constructional Steelwork Association- BCSA UK & Ireland:

Adres: British Constructional Steelwork Association, 4 Whitehall Court, Westminster, London SW1A 2ES United Kingdom

Telefon: + 44 (0) 20 7839 8566

E posta: postroom@bcsa.org.uk

Web Sayfası: www.bcsa.org.uk

Galvanizers Association Ireland UK & Ireland

Adres: Victoria Rd Wren's Court The Royal Town of Sutton Coldfield B72 1SY United Kingdom

Telefon: +44 (0)121 355 8838

E posta: ga@hdg.org.uk

Web Sayfası: www.galvanizing.ie

4.2.2 İthalatçı Firma Bilgisi Alınabilecek Açık Kaynaklar

İrlanda'daki kamuya açık ve tüm demir-çelik ithalatçılarını içeren bir liste bulunmasa da potansiyel ithalatçı firmaları belirlemek için çeşitli açık kaynaklardan yararlanılabilir. Irish Steel (IASF) ve BCSA gibi derneklerin üye listeleri belirli standartlara ve kalite anlayışına sahip firmaları belirlemede öngörü sağlayacaktır. Firmalarımız ayrıca sektörle ilgili inşaat ve metal

fuatlarının katılımcı listelerini inceleyerek sektördeki aktif oyuncularını ve potansiyel ithalatçıları bulabilirler. Bu alandaki fuarlara ileride yer alan bölümlerde değinilecektir.

Business.ie veya Dun & Bradstreet gibi ticari rehberler de faaliyet alanlarına göre şirketleri listelemede kullanılabilir. Bu rehberler geniş bir firma havuzuna erişim sağlasa da bilgilerin güncelliğı ve doğruluğı teyit edilmelidir.

4.3 Sektörün İthalatında Zorunlu Belgeler

İrlanda, AB üyesi bir ülke olduğı için demir-çelik ürünlerinin ithalatı Avrupa Birliğı mevzuatına tabidir. İrlanda'ya demir-çelik ürünleri ithalatı yaparken, Avrupa Birliğı gümrük mevzuatına ve İrlanda'nın ulusal düzenlemelerine uygun olarak belirli belgelerin ve prosedürlerin yerine getirilmesi gerekmektedir. Aşağıda, demir-çelik ithalatında gerekli olan temel belgeler ve dikkat edilmesi gereken hususlar özetlenmiştir:

a) EUR.1 Dolaşım Belgesi:

Avrupa Birliğı'ne üye ülkelere Avrupa Kömür Çelik Topluluğı Ürün Listesi kapsamına dahil ürünlerin ihracatında malın gümrük muafiyetinden yararlanması amacıyla ibraz edilmesi gereken menşee belgesidir.

EUR.1 Dolaşım Belgesi, Türkiye'den İrlanda'ya yapılacak demir-çelik ihracatında hem yasal bir gereklilik hem de ticari açıdan önemli bir kolaylık sağlamaktadır. Belgede eksiksiz ve doğru bilgi yer alması ve zamanında gümrüğe sunulması, ihracat sürecinin sorunsuz ilerlemesi açısından büyük önem taşımaktadır.

İrlanda gibi AB üyesi ülkelere yapılan ihracatta, ürünlerin gümrük vergisinden muaf tutulabilmesi için EUR.1 belgesinin düzenlenmesi ve onaylanması gerekir. Bu belge, ihracat işlemleri sırasında hazırlanır ve İrlanda gümrüğüne sunulmak üzere gönderilir.

Ancak EUR.1 belgesi anti-damping vergileri, kota uygulamaları veya teknik düzenlemeler gibi ticaret önlemlerini ortadan kaldırmaz. Bu nedenle ihracatçılarımızın ürünlerinin bu tür kısıtlamalara tabi olup olmadığını önceden araştırmaları önem arz etmektedir.

a) Ticari Fatura, paketleme listesi ve taşıma belgeleri:

Ticari fatura, ihracatçı ve ithalatçı bilgileri, ürün açıklaması (GTIP/HS kodları dahil), miktar, ağırlık, birim fiyat, toplam değer ile sevkiyat ve ödeme şekillerini içermelidir. Ayrıca gönderilen ürünlerin ambalaj detaylarını, koli sayısını, içeriğini ve ağırlığını belirten paketleme listesi ve konşimento/ taşıma belgeleri de ülkeye yapılacak ticarete gerekli belgeler arasında yer almaktadır.

b) EORI Numarası ve SAD belgesi:

EORI (Economic Operators Registration and Identification) numarası, Avrupa Birliğı içerisinde dış ticaret yapan firmalara verilen benzersiz bir kayıt ve tanımlama numarasıdır. Bu numara, şirketlerin AB gümrük sistemine tanımlanması ve tüm gümrük işlemlerinin takip edilebilir olması amacıyla kullanılır ve İrlanda'daki ithalatçı firma açısından zorunludur.

Ürünler İrlanda'ya ulaştığında İrlandalı ithalatçı veya temsilcisi tarafından AB Gümrük Sistemi içinde bir SAD (Single Administrative Document - Tek İdari Belge) doldurularak gümrük

işlemleri tamamlanır. Bu belge, AB'nin tüm ülkelerinde standarttır ve AB'ye gelen mallar için gümrük beyannamesi olarak kullanılır.

Ürün güvenliği ve kalitesine yönelik istenebilecek diğer belgeler:

a) Mill Test Certificate (MTC) / Kalite Sertifikası:

Mill Test Certificate (MTC), demir ve çelik ürünlerinde üretici firma tarafından düzenlenen ve ürünün teknik özelliklerini belgeleyen resmi bir kalite ve analiz belgesidir.

Bu belge, genellikle haddelenmiş çelik, çubuk, sac, boru, profil gibi ürünler için düzenlenmektedir. MTC, ürünün kimyasal bileşimi (karbon, manganez, fosfor, vs. oranlarını) ve mekanik özellikleri (akma dayanımı, çekme dayanımı, sertlik, uzama oranı gibi) hakkında detaylı bilgi sunar. Belge, aynı zamanda, ürünün hangi uluslararası kalite standartlarına (EN, ASTM, ISO gibi) uygun şekilde üretildiğini de gösterir.

Türkiye'den İrlanda'ya demir-çelik ihracatı yaparken, Mill Test Certificate çoğu alıcı tarafından standart bir talep olarak kabul edilmektedir. Özellikle yapı çeliği ve mühendislik çeliği ürünlerinde İrlandalı alıcılar tarafından sıklıkla istenen bu belge, alıcının güvenliğini kazanmak, kaliteyi belgelemek ve yasal gereklilikleri karşılamak adına önem taşımaktadır.

b) CE Belgesi ve Performans Beyanı (DoP):

Türkiye'den İrlanda'ya gönderilen demir-çelik ürünleri yapı malzemesi olarak kullanılacaksa, CE işareti ve Performans Beyanı (DoP) zorunludur. Üretici veya ihracatçı firma tarafından düzenlenen bu belgeler ürünün teknik ve yasal güvenilirliğini göstermekte olup, gümrük işlemlerinde sorun yaşanmamasını sağlamaktadır.

CE Belgesi, Avrupa Birliği (AB) pazarında satılacak belirli ürünlerin, ilgili AB mevzuatına uygun olarak üretildiğini gösteren bir işarettir. Yapı sektöründe, bu belge AB'nin Yapı Malzemeleri Yönetmeliği ([Construction Products Regulation – CPR, No: 305/2011](#)) kapsamında zorunlu olup, söz konusu yönetmelik, yapı malzemelerinin belirli temel performans kriterlerine uygunluğunu garanti altına almak için getirilmiştir.

Performans Beyanı (DoP) ise ürünün tipi, kullanımı ve tanımı, hangi EN standardına göre test edildiği, ürünün teknik özellikleri, kullanım amacı, imalatçı firmanın adı, adresi ve yasal sorumluluğu, CE işaretinin verildiği yıl vb bilgileri içeren bir belgedir.

c) REACH Uygunluğu:

REACH ([Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals](#)), Avrupa Birliği'nin kimyasal maddelerin kayıt altına alınması, değerlendirilmesi, izin verilmesi ve kısıtlanması sürecini düzenleyen kapsamlı bir mevzuatıdır. Demir-çelik ürünleri, çoğu zaman REACH kapsamına doğrudan girmese de kaplanmış, galvanizli veya kimyasal işlem görmüş çelik ürünleri REACH kapsamına girebilmektedir. Bu durumda firmalarımızın ürün bileşimi hakkında şeffaf bilgi sunması, gerekirse uygunluk belgeleri temin etmeleri gerekebilmektedir. Özellikle büyük alıcılar, REACH uyumlu ürün sertifikası veya REACH kapsam dışı beyanı talep edebilmektedir.

Dikkat Edilmesi Gereken Ek Hususlar:

- Korunma Önlemleri, Anti-Damping ve Kota Uygulamaları:

İrlanda, Avrupa Birliği üyesi olarak, demir-çelik ithalatında AB'nin uyguladığı anti-damping ve kota tedbirlerine tabidir.

Bu nedenle firmalarımızın ihraç edilmek istedikleri ürünleri AB'nin Entegre Tarif Sistemi (TARIC) üzerinden kontrol ederek, geçerli vergi oranlarını ve kotaları öğrenmeleri önem arz etmektedir. AB'nin uyguladığı Anti-damping soruşturmaları, Telafi edici vergi kararları, Korunma önlemleri hakkında resmi ilanlar, kararlar ve bunlardan etkilenen ülkeler/ürünler <https://trade.ec.europa.eu/tidi/> web sayfasından takip edilebilir.

Ayrıca, firmalarımızın AB Çelik Kotaları Takip Sistemi- Quota Portal (<https://safeguard.quota.eu>) web sayfasını takip etmelerinde fayda görülmektedir. AB'nin çelik ürünlerine yönelik koruma tedbirleri kapsamındaki kotalar burada ürün bazında yayınlanmakta olup, Türkiye için belirlenmiş çeyreklik kotalar, gerçek zamanlı kullanım oranları ve kalan miktarlar bu sayfadan görüntülenebilmektedir.

4.4 Sektörde sevk öncesi inceleme zorunluluğu ve yetkilendirilmiş gözetim şirketleri

İrlanda veya AB makamları tarafından Türkiye'den yapılan standart demir çelik ithalatı için genel bir zorunlu sevk öncesi inceleme (Pre-shipment Inspection- PSI) şartı bulunmamaktadır. AB ve İrlanda'nın yaklaşımı, ürünlerin piyasaya arzından sonra yapılan denetimlere ve üreticinin CE işareti ve Performans Beyanı (DoP) ile beyan ettiği uygunluğa dayanmaktadır. Ancak, düzenleyici bir zorunluluk olmamakla birlikte, ithalatçı ve ihracatçı arasındaki ticari sözleşmelerde sevk öncesi inceleme şart koşulabilir.

4.5 Sektördeki Önemli Fuarlar ve Tarihleri

İrlanda'da gerçekleştirilen ve sektör için önemli olan başlıca fuarlar aşağıda listelenmekte olup, söz konusu fuarlara Türkiye milli katılımı bulunmamaktadır.

- National Construction Summit (<https://nationalconstructionsummit.ie/>): Her yıl Nisan ayında Dublin'de düzenlenmektedir.
- Architecture & Building Expo (<https://archiexpo.ie/>): Her yıl Ekim ayında Dublin'de düzenlenmektedir.
- Smart & Green Building Expo (<https://www.smartandgreenbuildingexpo.com/>): Her yıl Nisan ayında Dublin'de düzenlenmektedir.
- The Hardware Show (<https://www.thehardwareshow.ie/>): Her yıl Şubat ayında Dublin'de düzenlenmektedir.

Demir çeliğin İrlanda'daki ana kullanım alanı inşaat olduğundan, İrlanda'nın yanı sıra Birleşik Krallık'taki inşaat, yapı malzemeleri, mimari ve hırdavat odaklı fuarlar da potansiyel alıcılarla buluşmak için uygun platformlardır.

4.6 Sektörde İhale Yayımlayan Kamu Kurumları ile İlgili Bilgiler

İrlanda'da kamu alımları, merkezi bir elektronik ihale platformu olan eTenders (www.etenders.gov.ie) üzerinden yürütülmektedir. Bu platform, İrlanda Hükümeti Tedarik Ofisi (Office of Government Procurement – OGP) tarafından yönetilmekte olup, tüm kamu sektörü alımlarında bu sistemin kullanılması yasal olarak zorunludur. Demir-çelik sektörü açısından bakıldığında, eTenders; kamu altyapı yatırımlarına bağlı olarak doğan demir çelik talebine erişim sağlayan temel kanaldır.

eTenders, İrlanda'daki bakanlıklar, yerel yönetimler, kamu şirketleri ve devlet daireleri gibi tüm kamu kurumlarının yayımladığı ihale ilanlarını, bilgi taleplerini ve ihale sonuçlarını tek bir çatı altında toplar. Tedarikçiler, ilgi duydukları kategorilere kayıt olarak yalnızca kendileriyle ilgili ihaleler hakkında bildirim alabilmektedir. Sistem üzerinden teklif belgeleri indirilebilmekte, anahtar kelime ve sektör bazlı arama yapılabilmekte ve teklifler elektronik olarak sunulabilmektedir.

İhalelere katılmak isteyen firmaların öncelikle eTenders platformuna kayıt olmaları gerekmektedir. Kayıt sırasında şirket bilgileri ve faaliyet alanlarına dair bilgiler istenmektedir. Tüm teklifler yalnızca sistem üzerinden ve belirlenen son teslim tarihine sıkı şekilde bağlı kalarak iletilmelidir.

İrlanda'da uygulanan Ulusal Kalkınma Planı (2021–2030) kapsamında yürütülen kamu altyapı projeleri yapısal çelik, inşaat demiri ve diğer çelik ürünleri için ciddi bir talep yaratmakta olup, bu projelerin ihale süreçleri doğrudan eTenders üzerinden yürütülmektedir. Demir-çelik sektöründe tedarik fırsatları sunabilecek başlıca kamu kurumları arasında; Transport Infrastructure Ireland (ulaşım projeleri), Irish Water (altyapı ve su projeleri), HSE-Sağlık Hizmetleri İdaresi (sağlık yatırımları), Eğitim Bakanlığı (okul inşaatları ve yenilemeleri), OPW-Office of Public Works (kamu binaları) ve bölgesel altyapı yatırımları bulunan bazı yerel yönetimler sıralanabilir.

4.7 İrlanda'nın, Ülkemiz ve Diğer Ülkelerle STA/Tercihli Ticaret Anlaşmaları Hakkında Bilgi

İrlanda'nın, Avrupa Birliği üyesi olması sebebiyle ayrı bir serbest ticaret anlaşması yapma yetkisi bulunmamaktadır. Bunun yerine, Avrupa Birliği'nin imzaladığı tüm ticaret anlaşmaları, İrlanda için doğrudan geçerlidir.

Türkiye ile AB arasındaki Gümrük Birliği kapsamındaki ürünler için gümrük vergisi veya herhangi bir miktar kısıtlaması bulunmamaktadır. Gümrük Birliği 31 Aralık 1995 tarihinden beri yürürlükte olup, temeli 1963'te imzalanan Ankara Anlaşması ve 1970'de imzalanan Ek Protokol'e dayanmaktadır.

Gümrük Birliği, sanayi ürünleri ve işlenmiş tarım ürünlerini (sanayi payı itibarıyla) kapsamaktadır. Gümrük Birliği sınırlarında üretilen ve elde edilen mallar ya da Gümrük Birliği'nde serbest dolaşıma sunulan mallar bu gümrük statüsünün kanıtı olan A.TR Belgesi eşliğinde Gümrük Birliği topraklarında herhangi bir yerde serbestçe dolaşma hakkına sahiptir.

Gümrük Birliği, Amsterdam Anlaşması EK 1’de belirtilen tarım ürünleri ile Avrupa Kömür ve Çelik Anlaşması’nın kapsadığı kömür ve çelik ürünlerini kapsamamaktadır. Bu ürünlerin tavizli bir rejimden yararlanabilmeleri için bir menşe ispat belgesi ibraz edilmesi gerekmektedir (Movement Certificate-Dolaşım Belgesi-EUR.1 ve fatura beyanı).

AB üyesi olarak İrlanda'nın da taraf olduğu tüm Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA) ve Tercihli Ticaret Anlaşmaları (TTA) ile ilgili kapsamlı bilgiye

- European Commission – Trade Agreements Sayfası (<https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region>)
- Access2Markets (<https://trade.ec.europa.eu/access-to-markets/en/home>) sayfalarından ulaşılabilir.

4.8 Tercihli Tarifeden Yararlanmak İçin Gereken Belgeler

Avrupa Birliği'ne üye ülkelere Avrupa Kömür Çelik Topluluğu Ürün Listesi kapsamına dahil ürünlerin ihracında malın gümrük muafiyetinden yararlanması amacıyla EUR.1 Dolaşım Belgesi ibraz edilmesi gerekmektedir.

EUR.1 Dolaşım Belgesi, Türkiye’den İrlanda’ya yapılacak demir-çelik ihracatında hem yasal bir gereklilik hem de ticari açıdan önemli bir kolaylık sağlamaktadır. Belgede eksiksiz ve doğru bilgi yer alması ve zamanında gümrüğe sunulması, ihracat sürecinin sorunsuz ilerlemesi açısından büyük önem taşımaktadır.

İrlanda gibi AB üyesi ülkelere yapılan ihracatta, ürünlerin gümrük vergisinden muaf tutulabilmesi için EUR.1 belgesinin düzenlenmesi ve onaylanması gerekir. Bu belge, ihracat işlemleri sırasında hazırlanır ve İrlanda gümrüğüne sunulmak üzere gönderilir.

4.9 Sektörde Standartlar

İrlanda'da demir-çelik ürünlerinin piyasaya sunulabilmesi için, bu ürünlerin AB tarafından belirlenen teknik düzenlemelere ve ilgili Armonize Avrupa Standartlarına (EN) uygun olması zorunludur. Bu uyum, ürünlerin AB iç pazarında serbest dolaşımını sağlamanın yanı sıra, İrlanda özelinde kamu projelerinde ve mühendislik uygulamalarında güvenilirliğin ve performansın teminatı olarak kabul edilmektedir.

İrlanda demir-çelik piyasasında uygulanan başlıca [Avrupa Standartları](#) ve kapsamaları aşağıda belirtilmektedir:

- EN 10025 – Sıcak Haddelenmiş Yapısal Çelikler: Bu standart, yapısal amaçlarla kullanılan sıcak haddelenmiş çeliklerin kimyasal bileşimini, mekanik özelliklerini (çekme dayanımı, akma dayanımı, uzama vb.), üretim toleranslarını ve yüzey kalitesini tanımlamaktadır. Kapsamındaki bazı yaygın çelik kaliteleri S235JR, S275JR ve S355JR/J0/J2 olup, bu çelikler kaynaklı ve cıvatalı taşıyıcı sistemlerde geniş kullanım alanı bulmaktadır.
- EN 10210 / EN 10219 – Boşluklu Profiller: Bu standartlar, mimari yapılar, çelik konstrüksiyonlar ve endüstriyel uygulamalarda sıklıkla kullanılan sıcak şekillendirilmiş (EN 10210) ve soğuk şekillendirilmiş (EN 10219) dikişsiz veya kaynaklı kare ve dikdörtgen gibi içi boş profillerin özelliklerini ve gerekliliklerini belirlemektedir.

- EN 1090 – Yapısal Bileşenlerin CE İşareti ile Piyasaya Arzı: EN 1090 standart serisi, çelik veya alüminyumdan imal edilmiş taşıyıcı yapı bileşenlerinin üretimi ve montajına ilişkin kuralları detaylandırmaktadır. Özellikle EN 1090-1 standardı, bu tür yapısal bileşenlerin CE işaretleme sürecini ve üreticilerin uygulaması gereken Fabrika Üretim Kontrolü (Factory Production Control- FPC) sistemini zorunlu kılmaktadır. EN 1090 sertifikasyonuna sahip üreticiler, ürünlerine CE işareti ilâştirebilir, Performans Beyanı (DoP) düzenleyebilir ve bu sayede İrlanda ve diğer AB ülkelerine ürünlerini yasal olarak arz edebilirler. Bu standarda uyumsuzluk durumunda, ürünlerin piyasadan geri çekilmesi, idari para cezaları ve hukuki sorumluluklar söz konusu olabilmektedir.
- EN 1993 – Eurocode 3: Çelik Yapıların Tasarımı: Eurocode 3, Avrupa Birliği genelinde çelik yapıların mühendislik hesaplamaları için geçerli olan temel tasarım standardıdır. İrlanda'daki yapı projelerinde görev alan mimar ve mühendisler, statik analiz, stabilite hesapları, kaynaklı ve cıvatalı birleşimlerin tasarımı gibi konularda bu standarda uygun hareket etmekle yükümlüdürler. Projelerde kullanılan çelik ürünlerin, bu tasarım hesaplamalarına uygunluğu belgelendirilmelidir.

İrlanda'da yapı malzemelerinin uygunluğu, CE işareti süreçleri ve EN standartlarına uyum konularında yetkili kuruluş NSAI ([National Standards Authority of Ireland](http://standards.ie/))'dır. NSAI, EN 1090 kapsamında Avrupa Komisyonu tarafından onaylanmış bir kuruluş ([notified body](http://standards.ie/)) olarak faaliyet göstermektedir. Demir-Çelik ürünleri için gerekli standartlar için firmalarımızın <https://standards.ie/> web sayfasını incelemelerinde fayda görülmektedir.

İrlanda'da demir-çelik ürünleri pazarına girebilmek için ürünlerin mutlaka Avrupa standartlarına uygun şekilde üretilmesi, ilgili belgelerle desteklenmesi gerekmektedir. Özellikle kamu projelerinde, bu belgelerin ve teknik uygunlukların eksiksiz sunulması yasal ve ticari zorunluluktur.

4.10 Sektörde Etiketleme

Demir-çelik ürünlerinde etiketleme, AB mevzuatına uygun şekilde yapılmalıdır. Ürünlerin ambalajında veya doğrudan ürün üzerine aşağıdaki bilgilerin açıkça yer alması gerekmektedir:

- Üretici veya ithalatçı firma bilgisi
- Ürünün tipi ve standarda uygunluğu
- Parti/seri numarası
- CE işareti ve yılı
- DoP Numarası

Etiket içeriği ile Mill Test Certificate (MTC), sevkiyat listesi ve faturadaki bilgiler birbiriyle tutarlı olmalı, DoP belge numarası ile etiket arasında eşleşme yapılabilir olmalıdır.

Etiketleme, genellikle çelik üzerine damgalama, etiketli paketleme veya palet üstü işaretleme şeklinde yapılır. Etiketleme doğruluğu, hem ithalat hem de şantiye sevkiyatlarında takip açısından önemlidir.

4.11 Sektörde Ambalajlama

İrlanda'ya gönderilen demir-çelik ürünlerin ambalajlanmasında, taşıma sırasında korozyon, deformasyon veya kayıp riskine karşı koruma sağlamak yasal olarak zorunlu olmasa da bir endüstri standardı haline gelmiştir. Ambalaj üzerinde ürün tanımı, ağırlık, ölçü ve menşe ülke bilgileri de yer almalıdır.

Sektöre yaygın olan ambalajlama yöntemleri şunlardır:

- Çelik saclar, profiller: Naylon film, kraft kâğıt ve PE film ile sarılır, çelik veya plastik çemberle sabitlenir.
- Çubuk/çelik hasır gibi uzun ürünler: Ahşap tabanlı 2-3 tonluk standart demetler halinde paketlenir.
- Paslanmaz çelik: Yüzey hassasiyeti nedeniyle özel korumalı ambalaj malzemeleri; PVC film kaplama, köpük ped, kâğıt aralıklı sarmalama gibi yöntemler kullanılır. Metalin doğrudan güneş, yağmur veya tuzla temasını engelleyen su geçirmez kaplamalar tercih edilir.

İrlanda gibi nemli ve denizyolu taşımacılığı yapılan pazarlarda demir-çelik ürünlerinin doğru ambalajlanması, hem ürünün zarar görmeden teslim edilmesini sağlar hem de müşteri memnuniyetini artıracaktır. Ambalajlama süreci, ihracatın kalitesini yansıtan önemli bir aşamadır ve bu nedenle lojistik zincirinin en kritik halkalarından biridir.

Bu kapsamda alınabilecek ek önlemler şu şekilde sıralanabilir:

- Konteyner içine desikant (nem alıcı) torbalar yerleştirilir.
- Özellikle denizyolu taşımalarında vakumlu poşetleme veya su geçirmez örtüler tavsiye edilir
- Gerekirse ambalaj içerisine korozyon önleyici kâğıt (VCI) yerleştirilir.

4.12 Lojistik

İrlanda'ya demir-çelik ihracatında en yaygın taşıma yöntemi deniz yoludur. Demir-çelik ürünleri yüksek hacimli ve ağır ürünler olduğundan, deniz yolu hem maliyet avantajı hem de yük kapasitesi açısından tercih edilmektedir. İrlanda'daki ana limanlar Dublin, Cork ve Rosslare limanları olup (<https://www.imdo.ie>) , Türkiye liman çıkışlı transit süreleri rota ve aktarmaya bağlı olarak 12-20 gün arasında değişebilmektedir.

Bazı taşımalar, Ro-Ro bağlantısıyla Avrupa üzerinden kara ve deniz kombinasyonu ile de yapılabilir. İrlanda içinde dağıtım ise kamyon taşımacılığıyla gerçekleştirilmektedir. Ürünlerin sevkiyatı sırasında İrlanda kara yollarında ağırlık sınırlamaları da (<https://www.rsa.ie/vehicle-operations/weights-dimensions>) dikkate alınmalıdır.

4.13 Dağıtım Kanalları

İrlanda demir-çelik sektöründe ürünlerin son kullanıcıya ulaştırılması çok kanallı bir yapıyla gerçekleşmektedir. Bu yapı; büyük distribütörlerden yerel servis merkezlerine, kamu ihale platformlarından, doğrudan proje bazlı teslimatlara kadar geniş bir ağı kapsamaktadır.

- **Büyük Distribütörler:**

İrlanda pazarında geniş depo ağına, işleme kapasitesine ve lojistik altyapıya sahip büyük ölçekli firmalardır. Bu firmalar, yurt dışından temin ettikleri ürünleri ithal ederek depolarında stoklamakta, yerli müşterilere yeniden satış yapmakta ve gerektiğinde kesim, büküm gibi işlemlerle katma değer sunmakta ve genellikle inşaat firmaları, üreticiler ve kamu yüklenicileriyle doğrudan çalışmaktadır.

- **Yerel Çelik Servis Merkezleri (Steel Service Centres):**

Orta ölçekli servis merkezleri, genellikle bölgesel düzeyde faaliyet gösterir ve daha küçük hacimli müşterilere hizmet sunmaktadır. Bu merkezler müşteri taleplerine özel kesme, delme, boyutlandırma, kısa vadeli stok yönetimi ve teknik danışmanlık gibi hizmetlerle öne çıkmakta ve müteahhitlik firmalarına, şantiyelere, atölyeler ve küçük üreticilere satış yapmaktadır.

- **Doğrudan Tedarik / Ana Yüklenici Kanalı:**

Kamuya ait büyük ölçekli altyapı projelerinde (örneğin yol, köprü, okul veya hastane inşaatlarında), demir-çelik ürünleri genellikle ana yüklenici firmalar tarafından doğrudan temin edilmektedir. İhracatçılar, bu firmalarla ya ihale öncesi ya da sözleşme sonrası doğrudan tedarik anlaşmaları yaparak sürece dahil olmaktadır.

- **eTenders İhaleleri Aracılığıyla Satış:**

Kamusal projelerde tedarik sağlamak isteyen firmalar, eTenders üzerinden ihaleleri takip ederek teklif verebilmektedir. Bu tür satışlar çoğunlukla yerel çözüm ortakları veya distribütörler aracılığıyla yürütülmektedir.

4.14 E-Ticaret (Sınır Ötesi E-Ticaret/E-İhracat)

Demir-çelik sektörü, genellikle büyük hacimli ve teknik ürünlerle çalıştığı için e-ticaret uygulamaları tüketici odaklı sektörlerle göre daha farklıdır. Ancak son yıllarda dijitalleşmenin artmasıyla birlikte, bu alanda da e-ticaret platformları ve dijital satış kanalları gelişmektedir. İrlanda'daki firmalar, demir-çelik ürünleri tedarik ederken çoğunlukla uluslararası ve Avrupa merkezli dijital platformlardan yararlanmaktadır.

4.14.1 Ülkedeki Pazaryerleri

İrlanda'da doğrudan demir-çelik sektörüne özel, yaygın kullanılan yerel e-ticaret pazar yerleri oldukça sınırlıdır. Ancak bu açığı, global ölçekte hizmet veren dijital tedarik platformları kapatmaktadır.

İrlanda'nın Avrupa Birliği üyesi olması sebebiyle, Avrupa merkezli dijital platformlar da sektörde sıkça tercih edilmektedir. Europages gibi Avrupa'nın birçok ülkesinden tedarikçiyi bir araya getiren platformlar, İrlanda'daki alıcılarla satıcıları buluşturmakta önemli bir rol oynamaktadır. Bunun dışında İngiltere merkezli SteelBuy (steel-buy.com) çeşitli metallerin dijital alım-satımına imkân tanıyan yeni kurulmuş bir B2B platformdur.

Bununla birlikte, İrlanda’da faaliyet gösteren bazı tedarikçi firmalar kendi web siteleri üzerinden dijital sipariş ve teklif alma sistemleri kurmuştur. Bu siteler klasik anlamda bir pazar yeri olmamakla birlikte, alıcıların çevrim içi olarak ürün sorgulaması yapmasına, stok bilgisi almasına ve teklif istemesine olanak tanımaktadır.

4.14.2 Özel Günler, Bayramlar

Demir-çelik sektörü doğrudan tüketiciye hitap etmese de İrlanda’da yılsonu bütçelendirme dönemleri, büyük altyapı yatırımlarının planlandığı süreçler veya kamu ihale takvimleri gibi zamanlar, ticari anlamda önemli fırsatlar yaratabilmektedir. Özellikle Noel öncesi stok yenilemeleri veya yaz başı inşaat sezonu, İrlanda’daki alıcılar için dikkat edilen dönemlerdir.

4.14.3 En Çok Kullanılan Sosyal Medya Platformları

Demir-çelik sektörü firmaları için sosyal medya, doğrudan satıştan ziyade marka bilinirliği, teknik bilgi paylaşımı ve B2B bağlantılar kurma açısından önemlidir. LinkedIn, sektör profesyonelleriyle iletişim kurmak ve iş bağlantıları geliştirmek için en yaygın kullanılan platformdur. YouTube üzerinden üretim süreçlerinin, ürün kalitesinin veya teknik detayların anlatıldığı videolar da alıcıların güvenini kazanmak açısından değerli olarak nitelendirilmektedir.

4.14.4 E-Ticaretteki Gümrük Vergileri ve Muafiyetleri

Genel olarak, Avrupa Birliği (AB) içinden temin edilen mallar için vergi tahsil edilmemektedir. Ancak AB dışından temin edilen mallar, Gümrük Vergisi ve Katma Değer Vergisi (KDV) ile Anti-Damping ve Telafi Edici Vergiler gibi vergilere tabi olabilmektedir.

AB dışından yapılan teminlerde, ithal edilen malın gerçek değeri (nakliye, sigorta ve taşıma ücretleri hariç tek başına malların değeri) 150 € 'dan azsa, Gümrük Vergisi muafiyeti uygulanmaktadır. Bunlar düşük değerli gönderiler olarak bilinmektedir. Bu parasal limitler tek bir kalem için değil, tüm konsinye veya sipariş için geçerli olmaktadır.

Değerlerine bakılmaksızın, Tütün veya tütün ürünleri, alkol ürünleri, parfüm ve kozmetik ürünleri için KDV ve Özel Tüketim Vergisi ödenmesi gerekmektedir.

4.14.5 E-Ticarete Yönelik Lojistik Hizmetleri

E-Ticarete Yönelik Lojistik Hizmetleri sunan firmalara ilişkin bilgiler aşağıda sunulmaktadır:

- Autofulfil Limited: <https://www.autofulfil.com/>
- F4e Fulfillment For Europe Limited: <https://www.f4e-fulfillment.com/efulfillment-ireland>
- Parcelplanet Limited: <https://parcelplanet.com/fulfilment-partner/>

4.15 Tanıtım ve Pazarlama

Demir-çelik sektörü, doğası gereği B2B odaklı bir pazardır. İrlanda’da alıcılar genellikle güvenilirlik, kalite belgeleri, süreklilik ve lojistik yeterlilik gibi kriterlere göre tedarikçi seçmektedir. Bu nedenle İrlandalı alıcıların çoğu, kararlarını ürün kalitesi, sertifikalar (EN, CE, DoP, ISO), teslim süresi ve referans projeler gibi teknik bilgiler üzerinden vermektedir.

Bu sebeple firmalarımızın tanıtım materyallerinin teknik içerik odaklı olması tavsiye edilmektedir. Ürün kataloglarının İngilizce olması, sertifika kopyalarını ve performans beyanlarını içermesinin yanı sıra kataloglarda referans projelere de yer verilmesinde fayda

görülmektedir. Ayrıca profesyonel ve sade hazırlanmış İngilizce bir web sitesi de firmalarımıza avantaj sağlayacaktır.

İrlanda’da büyük ölçekli fuarların sınırlı olması sebebiyle, İngiltere ve Batı Avrupa’daki fuarlara aktif katılım sağlanarak İrlandalı firmalarla doğrudan temas kurulabilir. Ayrıca [Enterprise Ireland](#) ve [IDA Ireland](#) gibi kurumların düzenlediği networking aktiviteleri de takip edilebilir. LinkedIn, GoogleAds gibi hedefli dijital pazarlama seçeneklerinin yanı sıra sektöre özel B2B veri tabanları aracılığıyla doğrudan e-posta kampanyaları yürütülebilir. Ayrıca, İrlanda’da yerel distribütörlerle iş birliği yapılarak “Authorized Distributor” veya “Local Partner” statüsü ile pazarda güven oluşturularak ürünlerin tanıtımı kolaylaştırılabilir.

4.16 Sektörde Tüketici /Alıcı Tercihleri ve Son Trendler

İrlanda'da alıcılar, özellikle kamu projeleri ve büyük altyapı yatırımlarında, çevresel etkiyi azaltan ürünlere yönelmektedir. Avrupa Birliği'nin Karbon Sınır Ayarlama Mekanizması (CBAM) kapsamında, ithal edilen çelik ürünlerinin karbon ayak izi raporlaması zorunlu hale gelmiştir. Bu durum, düşük karbonlu üretim süreçlerine sahip tedarikçileri tercih edilir kılmaktadır.

İrlanda inşaat sektöründe yaşanan son gelişmeler ve özellikle konut eksikliği kapsamında hız ve maliyet etkinliği ön plana çıkmıştır. Bu nedenle modüler yapı elemanları ve prefabrikte çelik ürünlerine olan talep giderek artmaktadır. Bu trend, özellikle konut projeleri ve kamu binalarında belirginleşmektedir.

Ayrıca alıcılar, çevrimiçi kataloglar, hızlı teklif sistemleri ve dijital sipariş platformları üzerinden tedarikçilere ulaşmayı tercih etmektedir. Bu nedenle, dijital altyapısı güçlü ve hızlı yanıt verebilen firmalar avantaj sağlamaktadır.

4.17 Sektörde Vergiler

Türkiye ile AB arasında sanayi ürünlerinde gümrük vergisi uygulanmamaktadır. Ancak AB’nin bazı çelik ürünlerinde korunma önlemleri kapsamında ülke bazlı kota uygulaması bulunmaktadır. Türkiye için belirli çeyrek dönemlerde geçerli olan bu kotalar dolduğunda korunma önlemi kapsamındaki vergiler devreye girebilmektedir. Söz konusu kotalar için (https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/quota_consultation.jsp) web sayfası takip edilebilir.

Demir-çelik ürünleri, İrlanda’da ÖTV’ye tabi ürün grupları arasında olmadığından bu ürünlerden özel tüketim vergisi alınmamaktadır. İrlanda’da standart KDV oranı %23 olup, katma değer vergisi İrlandalı ithalatçılar tarafından ürün girişi sırasında beyan edilir ve ödenir.

4.18 Sektöre Yönelik ve Genel Tarife Dışı Engeller

2023 itibarıyla kademeli olarak yürürlüğe giren [AB Karbon Sınır Ayarlama Mekanizması \(CBAM\)](#) kapsamında ithal edilen çelik ürünlerin karbon emisyon raporlaması zorunlu hale gelmiştir. Yakında dönemde ise, bu kapsamda karbon salımı yüksek olan ürünler, İrlanda gibi AB ülkelerine girişte ilave yükümlülüklerle karşılaşabilmekte olup, bu durum düşük emisyonlu üretim altyapısına sahip olmayan üreticiler için fiili bir pazar engeli oluşturmaktadır.

5. Sektörde İhracatçılarımızı Bekleyen Fırsatlar

İrlanda demir-çelik pazarı hem mevcut yapısı hem de önümüzdeki dönemde planlanan kamusal ve özel yatırımlar nedeniyle ihracatçılarımız için dikkat çekici fırsatlar sunmaktadır. Önümüzdeki yıllara dair öngörüler, özellikle inşaat, altyapı, alternatif enerji ve konut sektörlerinde çelik talebinin yüksek kalmaya devam edeceğini göstermektedir.

İrlanda önümüzdeki dönemde 300.000 yeni konut inşa etmeyi hedeflemekte olup, bu durum yapı çeliği ve benzeri ürünler için sürekli bir pazar oluşturacaktır. Bu kapsamda, konut yapımında modüler inşaat gibi modern yöntemlerin benimsenmesi de özel tasarımı çelik ürünlerine talebi artırmaktadır. Bunun yanı sıra, Ülkenin 165 milyar € büyüklüğündeki Ulusal Kalkınma Planı kapsamındaki kamu yatırımları, çelik talebini destekleyen bir diğer ana faktördür. Güneş ve rüzgar enerjisi gibi alternatif enerji altyapılarının geliştirilmesi de çelik altyapısı ihtiyacını artıracak alanlardandır.

Ayrıca, Birleşik Krallıkta modüler inşaat firmalarının yaşadığı mali sorunlar ve iflaslar, bu pazarda doğan boşluğu doldurmak isteyen firmalar için stratejik bir açılım imkânı sunmaktadır. Türkiye'nin gümrük vergisinden muaf ihracat gerçekleştirilebilmesi de Türk firmalarını rakiplerine kıyasla avantajlı kılmaktadır.

6. Sektörde İhracatçılarımızı Bekleyen Tehditler

İrlanda pazarında fırsatlara rağmen, ihracatçılarımızın dikkate alması gereken önemli tehditler ve zorluklar da mevcuttur. Öncelikle, AB içindeki tedarikçiler (örneğin Almanya ve İspanya) ile Birleşik Krallık pazara daha yakın ve lojistik olarak avantajlı konumdadır

Avrupa Birliği'nin karbon salımını azaltmaya yönelik başlattığı Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması (CBAM), yakın zamanda mali yük getirecek şekilde tam olarak uygulanmaya başlayacaktır. Karbon ayak izini raporlayamayan ya da yüksek olan firmalar bu sistemden olumsuz etkilenecektir. Avrupa Birliği'nin iklim politikaları kapsamında yürüttüğü “yeşil dönüşüm” süreci, karbon salımını yüksek üretim yapan firmalar açısından hem yasal hem de ticari engeller doğurabilecektir. Bu kapsamda, üretim süreçlerinin çevresel standartlara uygun hale getirilmesi, ihracatçıların uzun vadeli rekabetçiliği açısından kritik öneme sahiptir.

İrlanda'daki işçilik ücretlerinin yüksekliği ve lojistik altyapısının sınırlı oluşu, doğrudan ihracat gerçekleştiren firmalar için önemli bir maliyet unsuru oluşturmaktadır. Yerel depo, dağıtım ağı veya iş ortaklığı kurulmadan gerçekleştirilen sevkiyatlar, hem zaman hem maliyet açısından verimliliği düşürebilmektedir.

Öte yandan, küresel çelik piyasasında yaşanabilecek siyasi ve ekonomik dalgalanmalar da dikkate alınmalıdır. Dünya çelik fiyatlarında ve ticaret akışlarında yaşanabilecek dengesizlikler, İrlanda gibi dışa bağımlı pazarlarda dalgalanmalara yol açabilir.

Son olarak, İrlanda pazarı kalite belgeleri, çevre etiketleri ve teknik standartlar konusunda oldukça duyarlıdır. Belgelendirilmemiş, düşük kaliteli ya da çevresel sürdürülebilirlik kriterlerini karşılamayan ürünler, pazarda kabul görmekte zorlanmaktadır. Bu nedenle ihracatçılarımızın ürünlerini teknik ve çevresel uygunluk bakımından eksiksiz şekilde hazırlamaları büyük önem taşımaktadır.

7. Sektörde İhracatın Artırılması için Firmalara Öneriler

Firmalarımızın İrlanda demir-çelik pazarında daha güçlü bir konum elde edebilmesi ve ihracat hacmini artırabilmesi için önerilen stratejik adımlar aşağıda sıralanmaktadır:

- Karbon Ayak İzi ve CBAM Uyumuna Öncelik Verilmesi: Şirketlerin, karbon ayak izlerini düşürecek teknolojilere yatırım yapmaları ve AB'nin CBAM raporlama sistemine erkenden uyum sağlamaları gerekmektedir.
- Doğru Belgelendirme ve Teknik Uygunluk: CE işareti, ISO sertifikası ve teknik test raporları gibi standart belgelerin eksiksiz sunulması, pazara girişin temel şartıdır. Ürün güvenliğini ve standardizasyonunu belgeleyen bu dokümanlar, alıcı güveni açısından kritik rol oynamaktadır.
- Yerel İş Ortaklıklarının Kurulması: İrlanda'da faaliyet gösteren firmalarla bayi veya distribütör bazlı iş birlikleri kurulması hem lojistik maliyetleri düşürecek hem de pazarda kalıcı bir varlık oluşturulmasını sağlayacaktır.
- Dijital Varlığın Artırılması: İngilizce dilinde hazırlanmış profesyonel web siteleri, ürün katalogları, çevrimiçi teklif sistemleri ve LinkedIn gibi iş dünyası odaklı sosyal platformlarda aktif görünürlük, B2B düzeyde yeni müşteri kazanımı açısından önem taşımaktadır.
- Modüler Yapı ve Alternatif Enerji Pazarları: Modüler yapı sistemleri ve alternatif enerji altyapı projeleri, çelik sektöründe yüksek katma değerli ihracat potansiyeli sunmaktadır. Bu alanlara yönelik ürün gamının genişletilmesi ve özel çözümler geliştirilmesi, Türk firmalarının rekabet gücünü artıracaktır.
- Yeşil Çelik ve Sürdürülebilirlik Stratejisi Geliştirme: Orta vadede rekabet avantajı elde etmek için yeşil çelik üretimi ve sürdürülebilirlik odaklı üretim modellerine geçiş pazarda farklılaşmanın anahtarı olacaktır. Firmaların sürdürülebilirlik raporlamasına başlaması ve çevresel etiketleme süreçlerine dahil olması, uzun vadeli ihracat başarısının temel taşlarından biri olacaktır.

8. Genel Değerlendirme

Konut inşa faaliyetlerinde artan ve giderek artması öngörülen ivme, altyapı ve enerji yatırımlarında önümüzdeki dönemde yaşanması muhtemel artış ile İrlanda'nın demir, çelik sektöründe ithalata bağımlı yapısı göz önüne alındığında, bölgesinin en önemli demir çelik üreticilerinden birisi olan ülkemiz açısından İrlanda demir çelik sektörünün potansiyel barındırdığı değerlendirilmektedir.

Bu kapsamda, firmalarımızın özellikle Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamındaki gelişmeleri yakından takip ederek, üretim süreçlerini bahse konu eylem planı kapsamında dönüştürmeleri, karbon salınımlarını azaltmaları önem arz etmektedir.

Özellikle tarifelerin öneminin ve korumacılığın giderek arttığı bir ortamda, tarifelerden muaf şekilde ihracat fırsatlarından istifade edilmesi rekabetçilik açısından da önem arz etmektedir. Bu kapsamda, firmalarımızın ithalat aşamasında gerek duyulan belge ve prosedürleri takip etmeleri gerekmektedir. Son olarak yerel dağıtıcı ve dağıtım merkezleri ile uzun süreli işbirlikleri geliştirilmesinin, özellikle demir çelik sektörü açısından önemli olduğu görülmektedir.

Bilgilerine arz olunur.

9. Yararlı Adresler

- Enterprise Ireland (İrlanda ihracat ve yatırım ajansı)
<https://www.enterprise-ireland.com>
- IDA Ireland (Industrial Development Agency)- İrlanda Doğrudan Yabancı Yatırım Ajansı
<https://www.idaireland.com>
- İrlanda Gelir İdaresi (Revenue – Customs & Trade)
<https://www.revenue.ie/en/customs/index.aspx>
- Construction Industry Federation (CIF)
<https://www.cif.ie>
- Irish Steel (IASF)
www.irishsteel.ie
- Engineers Ireland
<https://www.engineersireland.ie>
- European Steel Association (EUROFER)
<https://www.eurofer.eu>
- SEAI – Sustainable Energy Authority of Ireland
<https://www.seai.ie>
- NSAI (National Standards Authority of Ireland)
<https://www.nsai.ie>
- eTenders (Electronic Tendering Platform)
<https://publicprocurement.ie/etenders-feed/>

10. Kaynakça

- Geological Survey Ireland (GSI): <https://www.gsi.ie>
- Central Statistics Office Ireland (CSO): <https://www.cso.ie>
- European Steel Association (EUROFER): <https://www.eurofer.eu>
- Deloitte Ireland: <https://www.deloitte.com/ie/en/about/press-room/annual-crane-survey-finds-2024.html>
- EU TARIC: https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp
- Irish Revenue – General: <https://www.revenue.ie/en/home.aspx>
- NSAI – CE Marking: <https://www.nsai.ie/certification/product-certification/ce-marking-construction-products/>
- EUR-Lex Regulation 2022/1395: https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1395/oj/eng
- Legal Guide Ireland: <https://legalguide.ie/controlled-imports/>
- JRC Sustainable Product Policy: <https://susproc.jrc.ec.europa.eu/product-bureau/product-groups/642/home>
- CE Marking Portal (EU): <https://ec.europa.eu/growth/single-market/ce-marking/>
- NSAI – Construction Standards: <https://www.nsai.ie/standards/sectors/construction-standards/>
- EUR-Lex CPR Regulation 305/2011: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32011R0305>
- Steel Construction Institute (SCI): https://www.steelconstruction.info/Handling_and_storage
- FIATA: <https://fiata.org>
- CBAM Portal – European Commission: https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en
- Irish Revenue – Customs: <https://www.revenue.ie/en/customs/index.aspx>
- Irish Maritime Development Office (IMDO): <https://www.imdo.ie>
- Road Safety Authority Ireland: <https://www.rsa.ie/vehicle-operations/weights-dimensions>
- European Commission – Transport: <https://transport.ec.europa.eu>
- NSAI – EN 1090 Certification: <https://www.nsai.ie/certification/en1090/>
- CEN – Standards Portal: <https://standards.cen.eu>
- Engineers Ireland: <https://www.engineersireland.ie>
- Access2Markets (EU): <https://trade.ec.europa.eu/access-to-markets/en/home>
- EU Trade Agreements: <https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region>
- EU Trade Defence Instruments: <https://trade.ec.europa.eu/tdi/>

- EU Steel Quota Portal: <https://safeguard.quota.eu>
- EUR-Lex – EU Law Portal: <https://eur-lex.europa.eu>
- Irish Steel – End of Year Report on the Irish Steel Industry (2024): <https://irishsteel.ie/publications/end-of-year-report-on-the-irish-steel-industry-2024/>
- Irish Steel – Quarterly Update on the Irish Steel Industry: <https://irishsteel.ie/publications/quarterly-update-on-the-irish-steel-industry/>
- Statista – Industry revenue of “manufacture of basic iron, steel, ferro-alloys” in Ireland: <https://www.statista.com/forecasts/392984/manufacture-of-basic-iron-steel-ferro-alloys-revenue-in-ireland>
- Irish Steel Association: <https://irishsteel.ie>
- EUR-Lex – EU Law Portal: <https://eur-lex.europa.eu>
- Irish Steel – End of Year Report on the Irish Steel Industry (2024): <https://irishsteel.ie/publications/end-of-year-report-on-the-irish-steel-industry-2024/>
- Irish Steel – Quarterly Update on the Irish Steel Industry: <https://irishsteel.ie/publications/quarterly-update-on-the-irish-steel-industry/>
- Statista – Industry revenue of “manufacture of basic iron, steel, ferro-alloys” in Ireland: <https://www.statista.com/forecasts/392984/manufacture-of-basic-iron-steel-ferro-alloys-revenue-in-ireland>
- Statista – Iron & Steel Revenue: <https://www.statista.com/forecasts/392984/manufacture-of-basic-iron-steel-ferro-alloys-revenue-in-ireland>
- Customs Support Group: <https://www.customssupport.com/the-economic-impact-of-steel-tariffs/>
- Research and Markets – Green Steel Europe: <https://www.globenewswire.com/news-release/2025/03/07/3038806/28124/en/Europe-Sustainable-Recycled-and-Green-Steel-Industry-Research-2025-Market-to-Reach-157-86-Billion-by-2034-with-ArcelorMittal-H2-Green-Steel-SSAB-and-Thyssenkrupp-Steel-Europe-Leadi.html>
- Statista – E-commerce Report: <https://www.statista.com/study/69519/ecommerce-in-ireland-country-report/>
- EUROMETAL: <https://eurometal.net/about-eurometal/>
- CIS Ireland Construction Forecast: https://www.cisireland.com/wp-content/uploads/dlm_uploads/2024/07/CIS-ROI-Construction-Forecast-2024-2026.pdf
- BCSA – British Constructional Steelwork Association: <https://www.bcsa.org.uk>
- Galvanizers Association Ireland: <https://galvanizing.ie/galvanizers-association-ireland/>
- EUROFER Market Outlook Q1 2025: https://www.eurofer.eu/assets/publications/economic-market-outlook/economic-and-steel-market-outlook-2025-2026-first-quarter/EUROFER_Economic-Report-Q1-2025.pdf

- ResearchAndMarkets – Ireland Construction Report: <https://www.businesswire.com/news/home/20241212061756/en/Ireland-Construction-Industry-Databook-Report-2024-Output-to-Grow-by-6.6-this-Year---Market-Size-Forecast-by-Value-and-Volume-to-2028---ResearchAndMarkets.com>
- International Trade Administration – Import Requirements: <https://www.trade.gov/country-commercial-guides/ireland-import-requirements-and-documentation>
- International Trade Administration – Import Tariffs: <https://www.trade.gov/country-commercial-guides/ireland-import-tariffs>
- Global VAT Compliance – Ireland VAT Rates: <https://www.globalvatcompliance.com/vat-rates-in-ireland/>
- PwC – Ireland Corporate Taxes: <https://taxsummaries.pwc.com/ireland/corporate/other-taxes>
- EUROFER – Anti-Dumping Duties Extension: <https://www.eurofer.eu/press-releases/eurofer-welcomes-the-extension-of-anti-dumping-and-countervailing-duties-to-imports-of-stainless-steel-cold-rolled-flat-products-from-taiwan-turkey-and-vietnam-and-the-introduction-of-import-requirements-connected-to-strict-monitoring-of-imports>
- Trading Economics – Ireland Iron and Steel Exports: <https://tradingeconomics.com/ireland/exports/iron-steel>
- EU – Turkey Customs & Trade Arrangements: https://taxation-customs.ec.europa.eu/turkey-customs-unions-and-preferential-arrangements_en
- World Bank WITS – Ireland Steel Imports: <https://wits.worldbank.org/trade/comtrade/en/country/IRL/year/2023/tradeflow/Imports/partner/ALL/product/731589>
- Irish Revenue – VAT Rate Search: <https://www.revenue.ie/en/vat/vat-rates/search-vat-rates/index.aspx>
- National Development Plan 2021-2030: <https://assets.gov.ie/200358/a36dd274-736c-4d04-8879-b158e8b95029.pdf>